CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação a Sra. Camila Dias Lopes,
conselheira estadual da OAB/DF, pelo seu notável trabalho e dedicação

à advocacia e à promoção dos direitos humanos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação a  Sra.  Camila  Dias  Lopes,  conselheira  estadual  da
OAB/DF,  pelo  seu  notável  trabalho  e  dedicação  à  advocacia  e  à
promoção dos direitos humanos.

A  atuação  de  Camila  é  um  exemplo  inspirador  de
compromisso  e  responsabilidade,  refletindo  a  importância  de  termos
profissionais tão dedicados em posições de liderança. Por meio desta
Moção desejo a Camila força e inspiração para continuar sua luta em
prol da justiça e da equidade. Que sua trajetória sirva de exemplo para
muitas outras mulheres que aspiram a fazer a diferença no campo da
advocacia.  Parabéns,  Camila!  Que  suas  conquistas  sejam  apenas  o
começo de uma trajetória repleta de realizações.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Camila Dias Lopes.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de junho de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação a Sra. Camila Dias Lopes, conselheira estadual da OAB/DF, pelo seu notável trabalho e dedicação à advocacia e à promoção dos direitos humanos.
	A atuação de Camila é um exemplo inspirador de compromisso e responsabilidade, refletindo a importância de termos profissionais tão dedicados em posições de liderança. Por meio desta Moção desejo a Camila força e inspiração para continuar sua luta em prol da justiça e da equidade. Que sua trajetória sirva de exemplo para muitas outras mulheres que aspiram a fazer a diferença no campo da advocacia. Parabéns, Camila! Que suas conquistas sejam apenas o começo de uma trajetória repleta de realizações.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Camila Dias Lopes.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de junho de 2025.

		2025-06-17T12:07:57-0300